Одобрен протокольным решением Комиссии по повышению качества предоставления государственных и муниципальных услуг в Чувашской Республике от 28 апреля 2023 г. № ДК-П19-23/2 (приложение № 1)

О плане работы Комиссии по повышению качества предоставления государственных и муниципальных услуг в Чувашской Республике на 2023 год

No	Вопросы для рассмотрения	Дата проведения	Ответственные за подготовку вопроса
1.	О выполнении плана проведения экспертизы нормативных правовых актов Чувашской Республики, затрагивающих вопросы осуществления предпринимательской и инвестиционной деятельности за 2022 год и о плане экспертизы на 2023 год	1 квартал	Минэкономразвития Чувашии
2.	О плане работы регионального центра оптимизации государственных и муниципальных услуг	II квартал	Региональный центр оптимизации государственных и муниципальных услуг АУ «МФЦ» Минэкономразвития Чувашии
3.	О разработке типовых административных регламентов предоставления муниципальных услуг администрациями городских и муниципальных округов Чувашской Республики	II квартал	Минэкономразвития Чувашии
4.	О плане мероприятий («дорожной карте») по реализации поэтапного перехода к предоставлению услуг в автономное учреждение Чувашской Республики «Многофункциональный центр предоставления государственных и муниципальных услуг» Министерства экономического развития и имущественных отношений Чувашской Республики	II квартал	Минэкономразвития Чувашии
5.	О сокращении регламентного	II квартал	Минэкономразвития

	рамани		Чувашии
	времени предоставления государственных и муниципальных		чувашии
	услуг		
6.	Об утверждении плана мероприятий Комиссии по повышению качества предоставления государственных и муниципальных услуг	II квартал	Минэкономразвития Чувашии
	в Чувашской Республике на 2023 год		
7.	О докладах исполнительных органов Чувашской Республики о достижении целей введения обязательных требований, связанных с осуществлением предпринимательской и иной экономической деятельности, оценка соблюдения которых осуществляется в рамках государственного контроля (надзора), привлечения к административной ответственности, предоставления лицензий и иных разрешений, аккредитации, оценки соответствия продукции, иных форм оценок и экспертиз	III квартал	Минэкономразвития Чувашии
8.	О контроле исполнения протокольных решений Комиссии по повышению качества предоставления государственных и муниципальных услуг в Чувашской Республике	IV квартал	Минэкономразвития Чувашии исполнительные органы Чувашской Республики
9.	О ходе проведения работ по оптимизации государственных и муниципальных услуг, включенных в перечень услуг, подлежащих оптимизации услуг, предоставляемых в режиме 24 часа в сутки 7 дней в неделю без личного присутствия гражданина	IV квартал	Региональный центр оптимизации государственных и муниципальных услуг АУ «МФЦ» Минэкономразвития Чувашии
10.	Совершенствование механизма предоставления государственных и муниципальных услуг Чувашской Республики	IV квартал	Минэкономразвития Чувашии исполнительные органы Чувашской Республики
11.	О плане работы Комиссии по повышению качества предоставления государственных и муниципальных услуг в Чувашской Республике на 2024 год	IV квартал	Минэкономразвития Чувашии